
 

TRANSCARIBE S.A. 

 

ACUERDO No. 90 de 2023  

 

27 diciembre de 2023 

 

“POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DE 

TRANSCARIBE S.A., PARA LA VIGENCIA FISCAL 2024” 

 

LA JUNTA DIRECTIVA DE TRANSCARIBE S.A. 

 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas en El Decreto 111 

de 1996, Decreto 115 de 1996 y el Capítulo X del Acuerdo Distrital No. 044 de 1998, por medio 

del cual se expide el Estatuto Orgánico del Presupuesto del Distrito Turístico y Cultural de 

Cartagena de Indias y de sus Entidades Descentralizadas. 

 

C O N S I D E R A N D O 

 

Que, la Junta Directiva de Transcaribe S.A., como órgano colegiado de dirección para los 

fines institucionales de la sociedad, tiene estipulado en sus estatutos Escritura No. 1082 del 

02 de junio de 2022, en el numeral 35.2.3 de las funciones decisorias del artículo 35° que le 

corresponde a la Junta Directiva de Transcaribe S.A., aprobar el Proyecto de Presupuesto 

de la Sociedad. 

Que la Gerencia de Transcaribe S.A., en fecha 27 de diciembre presentó a consideración 

de la Junta Directiva de la entidad, el proyecto de presupuesto de ingresos y gastos de 

Transcaribe S.A., para la vigencia fiscal 2024. 

Que la Junta Directiva mediante Acta No. 200 de fecha diciembre 27 del 2023, aprobó el 

Presupuesto de Ingresos y Gastos de la vigencia fiscal 2024 por valor de $160.125.972.720,08 

(CIENTO SESENTA MIL CIENTO VEINTICINTO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS VEINTE PESOS CON OCHO CENTAVOS M/CTE.) 

 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO: Fíjese el cómputo del Presupuesto de Ingresos de la empresa 

TRANSCARIBE S.A., con base al monto aprobado por la Junta Directiva para el periodo 

comprendido entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2024, en 

la suma de $160.125.972.720,08 (CIENTO SESENTA MIL CIENTO VEINTICINTO MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS CON OCHO CENTAVOS 

M/CTE.) según el siguiente detalle: 

 



 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Fíjese el presupuesto de Gastos o de Apropiación de la empresa 

TRANSCARIBE S.A., con base al monto aprobado por la Junta Directiva para el periodo 

comprendido entre el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2024 en 

la suma de $160.125.972.720,08 (CIENTO SESENTA MIL CIENTO VEINTICINTO MILLONES 

NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS CON OCHO CENTAVOS 

M/CTE.), según el siguiente detalle:



 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Cartagena a los veintisiete (27) días del mes de diciembre de 2023. 

 

 

 

 

 

DIANA MARTINEZ BERROCAL                              NESTOR JOSE MONTERROSA LOPEZ 

Presidente                                                              Secretario General (E). 

                                                                                 TRANSCARIBE S.A. 

 

 

Revisó: 

Jorge Enrique Campos Pérez 

Director Administrativo y Financiero. 

 

Vo. Bo.  

Joel Serrano Cervantes 

P.E. Presupuesto. 

 

 


